
МА
А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я  

К С А Т И Х И Н С К О Г О  Р А Й О Н А  
Т В Е Р С К О Й  О Б Л А С Т И

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

От 16Л 1.2021

О внесение изменений в муниципальную 
программу «Адресная программа по 
обследованию и сносу аварийного 
жилищного фонда на территории 
городского поселения поселок 
Максатиха на 2019-2024 годы» 
утвержден: гую постановлением,
администрации Максатихинского района 
от 20.12.2018г № 590-1 -па

№ 528-па

В
мероприят 
года «Об 
Федерации): 
«Максатих] 
поселок М; 
области о1 
муниципал!: 
проведения 
Максатихи 
Максатиха» 
городское 
утвержден 
12.11.2020

связи с уточнением объема бюджетных ассигнований на выполнение 
ий подпрограмм, на основании Федерального закона № 131-ФЗ от 06.10.2003 
общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
»>, статьи 179 Бюджетного кодекса РФ, Устава муниципального образования 
инский район», Устава муниципального образования городское поселение 
аксатиха, постановления администрации Максатихинского района Тверской 

>|г 31.10.2017 года № 466-па «О порядке принятия решений о разработке 
ьных программ, формирования, реализации, определении критериев и 

оценки эффективности реализации муниципальных программ 
некого района Тверской области и городского поселения поселок 
•>, положения «О бюджетном процессе в муниципальном образовании 
поселение поселок Максатиха Максатихинского района Тверской области», 
ного решением Совета депутатов городского поселения поселок Максатиха от 
года № 109, администрация Максатихинского района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в муниципальную 

программу «Адресная программа по обследованию и сносу аварийного жилищного 
фонда на территории городского поселения поселок Максатиха на 2019-2024 годы», 
утвержденную постановлением администрации Максатихинского района от 20.12.2018г 
№ 590-1-па (прилагается).

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и подлежит 
ициалыгом сайте администрации Максатихинского района.

за исполнением настоящего постановления возложить на 
ения по территориальнрму" [;развитию администрации

рна Тверской области.

ого района К. Г. Паскин



Утверждена 
постанов лением Администрации 

Максатихинского района 
Тверской области 

от 16.11.2021 № 528-па

ИЗМЕНЕНИЯ,
КОТОРОЕ ВНОСЯТСЯ В МУНИЦИПАЛЬНУЮ ПРОГРАММУ 

Максатихинского района

«АДРЕСНАЯ ПРОГРАММА ПО ОБСЛЕДОВАНИЮ И 
ЖИЛИЩЦОГО ФОНДА НА ТЕРРИТОРИИ ГОРОДСКОГО ПО

МАКСАТИХА НА 2019-2024 ГОДЫ»

жигг:Изло
«.

фонда н

ъ муниц: 
Адресная 
а террит

ипальную программу Максатихинского района Тверской области 
программа по обследованию и сносу аварийного жилищного 

ории городского поселения поселок Максатиха на 2019-2024 годы» 
в следующей редакции:

СНОСУ АВАРИЙНОГО 
СЕЛЕНИЯ ПОСЕЛОК

«Утверждена 
постано влением администрации 

Максатихинского района Тверской области 
от 20.12.2018г№ 590-1-па 

в редакции постановления администрации 
Максатихинского района Тверской области 

От 16.11.2021 :г№ 528 -па

п. Максатиха 
2018



М'
«А

фонда ш

•ниципал 
ьресная п 
. террито]

ПАСПОРТ
ьной программы городского поселения 
рограмма по обследованию и сносу ава] 
ши городского поселения поселок Маю

посех
шине
Д1ТИХ

юк М аксатих а 
)ГО жилищного 
1 на 2019-2024 года»

Наименоваь
Программы

ше

.

«Адресная программа по обследованиь 
жилищного фонда на территории горо; 
поселок Максатиха на 2019-2024 года»

о и сносу аварийного 
дского поселения 
(далее -  Программа).

Главный
программы

1ДМИНИСТш ор Администрация Максатихинског'о рай она

Администр
программы

атор Управление по территориальному ра 
Максатихинского района

звитию администрации

Сроки реал 
Программь

изации
:

2019-2024 года

Цели Прог{эаммы Цель 1 «Ликвидация аварийного 
находящихся в муниципальной co(i 
участках, расположенных на территор 
Цель 2 «Обеспечение безопасных 
граждан на территории муници 
городское поселение поселок Максати

жилищного фонда на 
ственности земельных 
т  пгт. Максатиха» 

условий проживания 
ьального образования 
ха»

Подпрогра лмы Подпрограмма 1 «Снос аварийного 
находящихся в муниципальной соС 
участках, расположенных на террито 
2019-2024 год» (далее -  подпрограмме

жилищного фонда на 
ственности земельных 
рии пгт. Максатиха на 
il).

Объемы
финансиро
Программь

и исто
вания
I

чники Общий объем финансирования п 
992,06 тыс. руб., 
в т.ч.:

2019 год-71,6 тыс., руб.;
2020 год -  0,00 тыс. руб.;
2021 год- 400,00 тыс. руб.;
2022 год- 0,00 тыс. руб.;
2023 год- 0,00 тыс. руб.;
2024 год -  0,00 тыс. руб.;

Подпрограмма 1:
2019 год -  71,6 тыс., руб.;
2020 год -  0,00 тыс. руб.;
2021 год- 400,00 тыс. руб.;
2022 год- 0,00 тыс. руб.;
2023 год- 0,00 тыс. руб.;
2024 год -  0,00 тыс. руб.;

рогре ММЫ 1доставит -

Ожидаемь
результата
Программ]

е кон 
I реал® 
»ь

ечные
[зации

- обследовано аварийного жиль 
городского поселения пгт. ]\ 
района Тверской области 2019го 
снос аварийного жилищного 

муниципальной собственности
-  0,00%; 2020-2024 -100%.

пцног
Такса
д- КП

фон
земел

о фонда на территории 
тиха Максатихинского 
)%; 2020-2024-100%. 
да на находящихся в 
ьных участках 2019 год



Раздел I
Общая характеристика сферы реализации муниципальной программы

1. По состоянию на 01.12.2018 г. на территории городского поселения поселок 
Максатиха насчитывается 11 многоквартирных домов общей площадью 289:5,00 кв. м, 
которые после 1 января 2010 года признаны аварийными и подлежащими сносу в связи с 
физическим износом в процессе их эксплуатации. Ветхий и аварийный жилищный фонд 
ухудшает внешний вид поселка городского типа, сдерживает развитие поселковой 
инфраструктуры, понижает инвестиционную привлекательность поселка. Кроме того, 
ветхие строения ухудшают внешний облик и благоустройство поселка, сдерживают 
развитие инженерной и социальной инфраструктур, снижают инвестиционную 
привлекательность поселка. Решение проблемы обследования и сноса аварийного 
жилищного фонда, осуществляемой в соответствии с Программой, будет способствовать 
снижению социальной напряженности в городском поселении поселок Максатиха, 
улучшению жилищного фонда городского поселения поселок Максатиха.

18 Декабря 2006 года принят Федеральный закон N 232-ФЗ "О внесении 
изменений в Градостроительный кодекс Российской Федерации и отдельные 
законодательные акты Российской Федерации" (далее - федеральный закон), в котором 
органам местного самоуправления рекомендовано с 2007 года организовать работу по 
проведению аукционов по развитию застроенных территорий, то есть территорий, на 
которых расположены аварийные дома и дома, снос и реконструкция которых 
планируется на основании муниципальных адресных программ.

В данной программе сформированы перечни ветхих домов, требующих сноса, для 
освобождения земельных участков, находящихся в муниципальной собственности.

Раздел II
Цели и задачи муниципальной программы

Основные цели программы:
Цель 1 «Ликвидация аварийного жилищного фонда на находящихся в 

муниципальной собственности земельных участках, расположенных на территории пгт. 
Максатиха»;

Цель 2 «Обеспечение безопасных условий проживания граждан на территории 
муниципального образования городское поселение поселок Максатиха».

1. Показателями, характеризующими достижение цели 1 «Ликвидация 
аварийногэ жилищного фонда на находящихся в муниципальной собственности 
земельных участках, расположенных на территории пгт. Максатиха», являются:

а) удельный вес снесенной площади аварийных домов по отношению к общей 
площади жилищного фонда.

б) количество кв. метров снесенного аварийного фонда! в текущем финансовом
году

2. Показателями, характеризующими достижение цели 2 «Обеспечение 
безопасных условий проживания граждан на территории муниципального образования 
городское поселенре поселок Максатиха» являются:

а) увеличение объемов работ, выполненных по отрасли «Строительство».
3. В рамках настоящей Программы в 2019-2024 годах подлежггг сносу 11 

многоквартирных домов согласно Перечню расселенных многоквартирных домов, 
перечисленных в таблице 1, в которой так же приведена информация о площади домов, 
подлежащих сносу

«Перечень домов, подлежащих сносу»

Таблица 1.



№ п/п
Адрес многоквартирного дома, подлежащего 

переселению
Общая площадь дома 

(кв.м.)

1 Ул. Вокзальная, д.1 331,00

2 Ул. 40 лет Октября, д.7 177,1

3 Пр. Боровых, д•4 121,5

4 Ул. Железнодорожная, д.17 261,00

5 Ул. Колхозная, д.11 466,7

6 Ул. Почтовая, д.5 140,9

7 гл. Пролетарская, д.17 140,9

8 Ул. Советская, д.10 623,8

9 Ул. Советская, д.12 175,3

10 Ул. Советская, д.41 209,2

И Пер. Сосновый, д.2 247,6
Итого: : 2895,00

Значения показателей целей муниципальной программы по годам ее 
реализаций приведены в приложении 1 к настоящей муниципальной программе.

Раздел III 
Подпрограммы

5. Реализация муниципальной программы связана с выпрлнением подпрограммы 
1 «Снос аварийного жилищного фонда на находящихся в муниципальной собственности 
земельных участках, расположенных на территории пгт. Максатиха на 2019-2024 года».

Подраздел I
Подпрограмма 1 «(Рнос аварийного жилищного фонда на находящихся в муниципальной 

собственности земельных участках, расположенных на территории пгт. Максатиха на
2019-2024 года»

Г лава 1. Задачи подпрограммы

6. Реализация подпрограммы 1 «Снос аварийного жилищного фонда на изъятых в 
муниципальную собственность земельных участках, расположенных на территории пгт. 
Максатиха на 2019-2024 года» связана с решением следующих задач:

а) задача 1 «Комплексное решение проблемы перехода к устойчивому развитию 
застроенных территорий пгт.Максатиха»;

б) задача 2 «Создание условий для обеспечения застройки территорий, занятых в 
настоящее время ветхим жилым фондом, благоустроенными жилыми помещениями, 
объектами социального и коммунально-бытового назначения и инженерной 
инфрастр уктуры».

7. Решение задачи 1 «Комплексное решение проблемы перехода к устойчивому 
развитию застроенных территорий пгт.Максатиха» оценивается с помощью следующих 
показателей:



а) общая площадь высвободившихся земельных участков к общей площади 
застройки ясилищным фондом;

б) объем финансовых ресурсов для реализации программы;
8. Решение задачи 2 «Создание условий для обеспечения застройки территорий, 

настоящее время ветхим жилым фондом, благоустроенными жилымизанятых в
помещениями, объектами социального и коммунально-бытовою назначения и 
инженерной инфраструктуры» оценивается с помощью показателя -  доля 
освобожденных земельных участков для новой застройки и| их продажа в соответствии с 
законодате пьством.

9. Значения показателей задач подпрограммы 1 «Снос аварийного жилищного 
фонда на находящихся в муниципальной собственности земельных участках, 
расположенных на Территории пгт. Максатиха на 2019-2024 года», по годам реализации 
муниципальной программы приведены в приложении 1 к настоящей муниципальной 
программе

на террит

Глава 2. Мероприятия подпрограммы 1

10. Зешение 'задачи 1 «Комплексное решение проблемы перехода к устойчивому 
развитию застроенных территорий пгт.Максатиха» осуществляется посредством 
выполнения следующих административных мероприятий и мероприятий подпрограммы 
1 «Снос аварийного жилищного фонда на находящихся в муниципальной собственности 
земельных участках, расположенных на территории пгт. Максатиха на 2019-2024 года»

а) мероприятие «Снос аварийного жилищного фонда на территории городского 
поселения поселка Максатиха»

б) мероприятие «Обеспечение проведения публичных слушаний с целью 
утверждения администрацией Максатихинского района Тверской области проектов 
планировки и межевания застроенной территории»;

в) мероприятие «Обследование аварийного жилищного фонда»
11. Решение задачи 2 «Создание условий для обеспечения застройки территорий, 

занятых з настоящее время ветхим жилым фондом, благоустроенными жилыми 
помещениями, объектами социального и коммунально-бытового назначения и 
инженерной инфраструктуры» осуществляется посредством выполнения следующих 
административных мероприятий подпрограммы 1 «Снос аварийного жилищного фонда, 
на находящихся в муниципальной собственности земельных участках, расположенных

эрии пгт. Максатиха на 2019-2024 года»:
а) мероприятие «Подготовка освобожденных земельных участков для новой 

застройки и их продажа в соответствии законодательство^»;
б) мероприятие «Обеспечение мероприятий по предоставлению земельных 

участков з границах застроенной территории, в отношении которой принято решение о 
развитии»;

в) мероприятие «Получение технических условий на ,подключение земельных 
участков, предназначенных для строительства МКД к сетям э/снабжения».

г) мероприятие «Создание условий для застройки территории поселка»,
12, Выполнение каждого административного мероприятия и мероприятия

подпрограммы 1 «Снос аварийного жилищного фонда на находящихся в муниципальной 
собственности земельных участках, расположенных на территории пгт. Максатиха на 
2019-2024 года» оценивается с помощью, показателей, перечень которых и их значения 
по годам реализации муниципальной программы приведены в приложении 1 к 

й муниципальной программе.настояще

Глава 2.1
Основные направления реализации подпрограммы.



13.
условия фи

- аш 
жилиЩногс

- ра: 
по вопроса

Уст; 
требования 

Сбо 
капитально 
участков д 
целей в 
Г радостро! 
за использ 

Зем 
признаннь 
нужд в пор

14.
подпрогра
собственн
2019-2024

15.
1 «Снос а; 
земельны) 
по годам р

Формир 
лансиpot 
шиз норд 

фонда; 
работка 
а  сноса р 
яовка о1 
ми план] 
э и обо( 
му ремо 
ля строг 

соотве' 
1тельныд 
>ванием 
гльные 
е аварий 
1ядке, уст

Общий 
ммы 1 «С 
ости зем 
года»,сс  

Объем б 
зарийног 
: участка 
>еализащ

ование нормативной правовой базы, onpt 
Фния мероприятий по сносу расселенного жи 
гативно-правовых актов, регулирующих поря

предложений по внесению изменений в нор 
веселенного жилищного фонда, 
тередности сноса расселенного жилищного 
труемого развития территорий, 
эщение информации о сносе расселенных 
нту или реконструкции, и использовании осв 
[Фельства новых объектов градостроительно 
гствии с Земельным кодексом Росси 
I кодексом Российской Федерации. Разработ 
освобожденных земельных участков, 
участки, на которых расположены м 

ными и подлежащими: сносу, подлежат изъя: 
ановленном законодательством.

Глава 3. Объем финансовых ресурсов, 
необходимый для реализации подпрограм!

объем бюджетных ассигнований, вылет 
|нос аварийного жилищного фонда на находя 
ельных участках, расположенных на террит 
вставляет 992,06 тыс. руб. 
юджетных ассигнований, выделенный на ре; 
о жилищного фонда на находящихся в муниц 
X, расположенных на территории пгт. Макса 
in муниципальной программы в разрезе задач

«Объем бюджетных ассигнований»

щеляющей порядок и 
тищного фонда: 
док сноса расселенного

нативно-правовые акты

[зонда в соответствии с

помов, не подлежащих 
обожденных земельных 
Й деятельности и иных 
йской Федерации и 
ка механизма контроля

ногоквартирные дома, 
пию для муниципальных

лы

енный на реализацию 
щихся в муниципальной 
зри и пгт. Максатиха на

шизацию подпрограммы 
ипальной собственности 
гиха на 2019-2024 года», 
приведен в таблице 2.

Таблица 2

Г ода реал 
муницип; 

програ^

О бъем  бю д ж етн ы х асси гн ован и й , вы д ел ен н ы й  на 
реал и зац и ю  подп рограм м ы  1 «С нос авари й н ого  

ж и л и щ н ого  ф онда на н аходящ и хся  в м ун и ципально  
со б ствен н ости  зем ельн ы х участках, расп олож ен н ы х 
тер р и то р и и  пгт. М аксати ха на 2 0 19 -2024  года,! ты с. р

Й
на
уб.

И того, 
ты с. руб.

изации
л ьн о й
лмы Зад ач а  1 «К ом плексное 

реш ен и е проблем ы  
п ерехода к устойчивом у 
разви ти ю  застроенны х 

терри тори й  п гт.М аксатиха»

Зад ач а  2 «С оздание 
усл ови й  для обеспечен 

застройки  территори  
зан яты х  в настоящ ее bj 

ветхи м  ж илы м  фондЬ 
блаТоустроФ ш ы кф  

ж и лы м и  помещения:* 
объ ектам и  социальног 

к ом м ун альн о-б ы гов  с 
н азн ачен и я и инж енер 

и н ф раструктуры »

ш я
Й,
>емя
м,

1И,

'О и
го
ной

1 2 3 1 4
201S г. 71,6 Q QQ 71,6
202(' г. 0 ,00 о’оо 0,00
2021 г. 400 ,00 0,00 400,00
2022 Г. 0,00 0,00 0,00
202: Г. 0,00 0,00 0,00
2024 г. 0,00 0,00 0,00

В сего , ты с. руб. 471 ,60 0,00 471,60



1

Приложение 1
к МП администрации Максатихинского района Тверской области 
«Адресная программа по обследованию и сносу аварийного жилищного 
фонда на территории городского поселения пгт.Максатиха 

Максатихинского района Тверской области на 2019-2024 года"

Характеристика муниципальной программы МО «Адресная программа по обследованию и сносу аварийного жилищного 
фонда на территории городского поселения пгт.Максатиха Максатихинского района Тверской области» на 2019-2024 год

Муниципальная программа «Адресная программа по обследованию и сносу аварийного жилищного 
фонда на территории городского поселения пгт.Максатиха Максатихинского района Тверской области» на 2019-2024 год

Принятые обозначения и сокращения:

1. Муниципальная программа - муниципальная программа Максатихинского района Тверской области «Адресная программа по обследованию и сносу аварийного жилищного фонда на территории 
городского поселения пгт.Максатиха Максатихинского района Тверской области» на 20 J9-2024 год

3. Подпрограмма - подпрограмма муниципальной программы Максатихинского района Тверской области «Адресная программа по обследованию и сносу аварийного жилищного фонда на территории 
городского поселения пгт.Максатиха Максатихинского района Тверской области» на 2019-2024 год

Коды бюджетной классификации
Дополнительный 

аналитический код
Цата программы, подпрограммы, задачи подпрограммы, мероприятия подпрограммы, 
административные мероприятия и их показатата

Е д и н и ц а

и зм е р е н и я

Ц е л е в о е  (с у м м а р н о е )  з н а ч е н и е  

п о к а з а т е л я



2

Код адм 
про

инист
грам?

гратор
■IIJ Ра дел п эдраздел кла :иф икдция целев<

ЛОДЖ
й  ста 

та
гьирг схода

2 0 1 9 2 0 2 0 2 0 2 1 2 0 2 2 2 0 2 3 2 0 2 4 З н а ч е н и е Г о д  д о с т и ж е н и я

6 — 0 2 0 5 0 1 2 0 0 0 0 0 0 0 0 0 М у н и ц и п а л ь н а я  п р о г р а м м а 7 1 ,6 0 ,0 0 4 0 0 ,0 0 ,0 0 ,0 0 ,0 4 7 1 ,6 0 2 0 2 4

Ц е л ь  1 « Л и к в и д а ц и я  а в а р и й н о г о  ж и л и щ н о г о  ф о н д а  н а  н а х о д я щ и х с я  в  

м у н и ц и п а л ь н о й  с о б с т в е н н о с т и  з е м е л ь н ы х  у ч а с т к а х , р а с п о л о ж е н н ы х  н а . . _ . . . . 2 0 2 4

т е р р и т о р и и  п гт. М а к с а т и х а »

П о к а з а т е л ь  1 " У д е л ь н ы й  в е с  с н е с е н н о й  п л о щ а д и  а в а р и й н ы х  д о м о в  п о  

о т н о ш е н и ю  к о б щ е й  п л о щ а д и  ж и л и щ н о г о  ф о н д а "
% 1 ,3 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 1 ,3 0 2 0 2 4

П о к а з а т е л ь  2  « К о л и ч е с т в о  к в .  м е т р о в  с н е с е н н о г о  а в а р и й н о г о  ф о н д а  в  т е к у щ е м  

ф и н а н с о в о м  году»
м 2 1 1 1 8 ,3 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 1 1 1 8 ,3 0 2 0 2 4

Ц е л ь  2  « О б е с п е ч е н и е  б е з о п а с н ы х  у с л о в и й  п р о ж и в а н и я  г р а ж д а н  н а  т е р р и т о р и и

МуНИЦИПалЬНО! О 0 '.>рЯЗ'>«аНи>1 1 ш и ш С К и с i ii»v.cjicHHc  1 luCcjlVfK iviaiCCamX a »
д а /н е т д а д а д а д а д а д а 2 0 2 4

П о к а з а т е л ь  1 « У в е л и ч е н и е  о б ъ е м о в  р а б о т ,  в ы п о л н е н н ы х  п о  о т р а с л и  

« С тр о и т е л ь с т в о » »
% 5 0 0 0 0 0 5 2 0 2 4

6 о : 2 0 • 5 III 1 2 0 ! 0 0 Q 0 0 0 0
м у н и ц и п а л ь н о й  с о б с т в е н н о с т и  з е м е л ь н ы х  у ч а с т к а х ,  р а с п о л о ж е н н ы х  н а  

т е р р и т о р и и  п гг . М а к с а т и х а  н а  2 0 1 6 - 2 0 2 0  г о д а
т ы с . р у б л е й 7 1  6 0 ,0 0 4 0 0 ,0 0 ,0 ■ЛИ : V 4 7 1 ,6 2 0 2 4

6 0 2 0 5 0 1 2 0 1 0 1 0 0 0 0 0
З а д а ч а  1 « К о м п л е к с н о е  р е ш е н и е  п р о б л е м ы  п е р е х о д а  к  у с т о й ч и в о м у  р а з в и т и ю

т ы с . р у б л е й 7 1 ,6 0 ,0 0 4 0 0 ,0 0 ,0 0 ,0 0 ,0 4 7 1 ,6 2 0 2 4
з а с т р о е н н ы х  т е р р и т о р и й  п г т .М а к с а т и х а »

П о к а з а т е л ь  1 « О б щ а я  п л о щ а д ь  в ы с в о б о д и в ш и х с я  з е м е л ь н ы х  у ч а с т к о в  к  о б щ е й  

п л о щ а д и  з а с т р о й к и  ж и л и щ н ы м  ф о н д о м »
% 1 ,3 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 1 ,3 0 2 0 2 4

П о к а з а т е л ь  2 « О б ъ е м  ф и н а н с о в ы х  р е с у р с о в  д л я  р е а л и з а ц и и  п р о г р а м м ы » % 1 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 1 0 ,0 0 2 0 2 4

6 0 2 0 5 0 1 2 0 1 0 1 4 0 0 1 0
м е р о п р и я т и е  « С н о с  а в а р и й н о г о  ж и л и щ н о г о  ф о н д а  н а  т е р р и т о р и и  г о р о д с к о г о

т ы с .р у б л е й 0 ,0 0 ,0 0 4 0 0 ,0 0 ,0 0 ,0 0 ,0 4 0 0 ,0 0 2 0 2 4

а д м и н и с т р а т и в н о е  м е р о п р и я т и е  « О б е с п е ч е н и е  п р о в е д е н и я  п у б л и ч н ы х  с л у ш а н и й  

с  ц е л ь ю  у т в е р ж д е н и я  а д м и н и с т р а ц и е й  М а к с а т и х и н с к о г о  р а й о н а  Т в е р с к о й  

о б л а с т и  п р о е к т о в  п л а н и р о в к и  и  м е ж е в а н и я  з а с т р о е н н о й  т е р р и т о р и и »

д а д а 2 0 2 4

6 0 2 0 5 0 1 2 0 1 0 1 4 0 0 2 0 м е р о п р и я т и е  « О б с л е д о в а н и е  а в а р и й н о г о  ж и л и щ н о г о  ф о н д а » т ы с . р у б л е й 7 1 ,6 0 0 ,0 0 ,0 0 ,0 0 ,0 0 ,0 7 1 ,6 2 0 2 4

З а д а ч а  2  « С о з д а н и е  у с л о в и й  д л я  о б е с п е ч е н и я  з а с т р о й к и  т е р р и т о р и й , з а н я т ы х  в

6 0 2 0 5 0 1 2 0 1 0 2 0 0 0 0 0
н а с т о я щ е е  в р е м я  в е т х и м  ж и л ы м  ф о н д о м ,  б л а г о у с т р о е н н ы м и  ж и л ы м и  

п о м е щ е н и я м и , о б ъ е к т а м и  с о ц и а л ь н о г о  и  к о м м у н а л ь н о -б ы т о в о г о  н а з н а ч е н и я  и
т ы с .р у б . 0 0 0 0 0 0 0 2 0 2 4

и х  п р о д а ж а  в с о о т в е т с т в и и  з а к о н о д а т е л ь с т в о м »
% 5 ,0 0 ,0

6 0 2 0 5 0 1 2 0 1 0 2 4 0 0 1 0
м е р о п р и я т и е  « П о д г о т о в к а  о с в о б о ж д е н н ы х  з е м е л ь н ы х  у ч а с т к о в  д л я  н о в о й  

з а с т р о й к и  и  и х  п р о д а ж а  в  с о о т в е т с т в и и  з а к о н о д а т е л ь с т в о м » р у б 0 ,0 0 ,0 0 ,0 0 ,0 0 ,0 0 ,0 0 ,0 2 0 2 4

g п 2 0 5 0 1 2 0 1 о 2 4 Q Q 2 0
м е р о п р и я т и е  " П о л у ч е н и е  т е х н и ч е с к и х  у с л о в и й  н а  п о д к л ю ч е н и е  з е м е л ь н ы х  

у ч а с т к о в ,  п р е д н а з н а ч е н н ы х  д л я  с т р о и т е л ь с т в а  М К Д  к  с е т я м  э / с н а б ж е н и я "
уууРХp w 0 ,0 0 ,0 0 .0 0 ,0 0 ,0 0 ,0 0 ,0 2 0 2 4

6 0 2 0 5 0 1 2 0 1 0 2 4 0 0 2 0
м е р о п р и я т и е  « О б е с п е ч е н и е  м е р о п р и я т и й  п о  п р е д о с т а в л е н и ю  з е м е л ь н ы х  

у ч а с т к о в  в  г р а н и ц а х  з а с т р о е н н о й  т е р р и т о р и и , в  о т н о ш е н и и  к о т о р о й  п р и н я т о р у б 0 ,0 0 ,0 0 ,0 0 ,0 0 ,0 0 ,0 0 ,0 2 0 2 4

6 0 2 0 5 0 1 2 0 1 0 2 4 0 0 3 0 м е р о п р и я т и е  " С о з д а н и е  у с л о в и й  д л я  о б е с п е ч е н и я  з а с т р о й к и  т е р р и т о р и и  

п о с е л к а "
р у б 0 0 0 0 0 0

0 ,0 2 0 2 4


